

小売物価統計調査規則の一部を改正する省令案新旧対照条文

○小売物価統計調査規則（昭和五十七年総理府令第六号）抄

（傍線部分は改正部分）

改正案		現行	
別表（第四条、第五条、第六条、第十条、第十一条関係）			
一	<p>（略） グレープフルーツ オレンジ          しらぬひ キウイフルーツ （略）          カステラ ケーキ ロールケーキ          シュークリーム （略） 冷凍調理ピ          ラフ 調理パスタ 調理ピザパイ う          なぎかば焼き （略） 焼き魚 きん          ぴら 焼豚 緑茶 （略） スポーツ          ドリンク ミネラルウォーター 豆乳          清酒 （略） ビール風アルコール          飲料 うどん 日本そば 中華そば          （略） ハンバーグ フライ しょう          が焼き 焼肉 （略） ピザパイ（配          達）          ーヒー ビール（外食） やきとり（          外食） システムキッチン システム          バス カーポート 温水洗浄便座（          略） 塀工事費 塗装工事費 水道工          事費 駐車場工事費 壁紙工事費 ル</p>	（略）	（略）
一	<p>（略） グレープフルーツ オレンジ          キウイフルーツ （略）          カステラ ケーキ          シュークリーム （略） 冷凍調理ピ          ラフ 調理パスタ          うなぎかば焼き （略） 焼き魚 きん          ぴら 緑茶 （略） スポーツ          ドリンク ミネラルウォーター          清酒 （略） ビール風アルコール          飲料 うどん 中華そば          （略） ハンバーグ フライ          焼肉 （略） ピザパイ（配          達）          ーヒー ビール（外食）          システムキッチン システム          バス 温水洗浄便座（          略） 塀工事費 水道工          事費 ル</p>	（略）	（略）

三	二		
(略) 水道料 清掃代	(略)	(略)	ームエアコン取付け料 (略) 石油 暖房器具 電気カーペット 空気清浄 機 整理だんす (略) ガラスコッ プ ワイングラス 水筒 台所用密閉 容器 (略) タオル マット 物干 し用ハンガー ビニールホース (略) ) キッチンペーパー 家事代行 料 振袖 (略) 浴用剤 生理用 ナプキン マスク 紙おむつ (略) 体温計 血圧計 補聴器 サポータ ー コンタクトレンズ用剤 (略) 携帯電話機 テレビ (略) セロハン粘着テープ 筆入れ はさ み グローブ (略) テニスラケッ ト 釣ざお 競技用靴 トレーニング パンツ (略) ペットフード ペッ ト美容院代 ペットトイレ用品 園芸 用肥料 園芸用土 植木鉢 鉢植え 乾電池 月謝 (学習塾に係るものを除 く。) ゴルフ練習料金
(略)	(略)	(略)	
(略)	(略)		

三	二		
(略) 水道料 家政婦給料 清掃代	(略)	(略)	ームエアコン取付け料 (略) 石油 暖房器具 電気カーペット 整理だんす (略) ガラスコッ プ ワイングラス 台所用密閉 容器 (略) タオル マット ) キッチンペーパー モップレンタ ル料 振袖 (略) 浴用剤 生理用 ナプキン 紙おむつ (略) 体温計 血圧計 コンタクトレンズ用剤 (略) 携帯電話機 運送料 テレビ (略) セロハン粘着テープ 筆入れ グローブ (略) テニスラケッ ト 釣ざお トレーニング パンツ (略) ペットフード ペッ ト美容院代 園芸 用肥料 園芸用土 植木鉢 乾電池 月謝 (学習塾に係るものを除 く。) 映画観覧料 ゴルフ練習料金
(略)	(略)	(略)	
(略)	(略)		

四		
(略)	コーヒー飲料(セルフ式) 乳酸菌飲料(配達) フライドチキン ドーナツ 家賃(独立行政法人都市再生機構) 火災・地震保険料 電気代 ガス 代 リサイクル料金 モップレンタル料 サプリメント (略) 乗用車 高速自動車道路料金 ロードサービス料 自動車保険料 信書送達料 通話料 運送料 レンタカー料金 (略) 単行本 放送受信料 映画観覧料 演劇観覧料 (略) インターネット 接続料 コンテント利用料 クリーム(カウンセリング) 化粧水(カウンセリング) ファンデーション(カウンセリング) 口紅(カウンセリング) 乳液(カウンセリング) ハンドバッグ(輸入品) (略) 振込手数料 傷害保険料 警備料	(略)
(略)		(略)
		(略)

四		
(略)	家賃(独立行政法人都市再生機構) 火災保険料 電気代 ガス 代 リサイクル料金 サプリメント (略) 乗用車 高速自動車道路料金 自動車保険料 信書送達料 通話料 レンタカー料金 (略) 単行本 放送受信料 演劇観覧料 (略) インターネット 接続料 音楽ダウンロード料 バッグ(輸入品) (略) ハンド 傷害保険料 振込手数料	(略)
(略)		(略)
		(略)